020018/20-00.01

PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

PRSTM/DIREG/DIPES/COPIF/SEPRO

ATO Nº 3210/2021

O MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6º, inciso XXV, do Regimento Interno, e considerando o
disposto na Resolução nº 322, de 01 de junho de 2020, do Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os ocupantes dos cargos a seguir relacionados para, sob a presidência

do primeiro e sem prejuízo de suas atribuições, comporem o Grupo de Trabalho para implementação e
acompanhamento das medidas de retorno gradual ao trabalho presencial no âmbito do Superior Tribunal
Militar, conforme disposto no art. 6º da Resolução CNJ 322/2020:

Assessor Jurídico-Administrativo da Presidência (ASPRE-ADM)
Coordenador de Gestão de Contratos (DIRAD)
Coordenadora de Gestão de Pessoas (DIPES)
Coordenador de Serviços de Saúde (DISAU)
Coordenador de Atendimento (DITIN)

Art. 2º  O Chefe de Gabinete do Diretor-Geral deverá designar um servidor do Núcleo de

Apoio ao Diretor-Geral - NUADG para auxiliar nas atividades de secretaria (elaboração das Atas e etc).
Art. 3º Nas ausências ou impedimentos legais do Presidente ou de membro do Grupo de

Trabalho, assumirá as funções o substituto indicado pelo titular.
Art. 4º As deliberações do Grupo de Trabalho deverão ser submetidas ao Ministro-

Presidente.
Art. 5º As reuniões do Grupo de Trabalho, convocadas pelo Presidente, serão realizadas por

meio da plataforma zoom ou aplicativo similar indicado pela DITIN.
Art. 6º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS
 Almirante de Esquadra

 Ministro-Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS,
MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, em 17/02/2021, às 14:24

(horário de Brasília), conforme art. 1º,§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.stm.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2086696 e o
código CRC 72327088.

2086696v9
Setor de Autarquias Sul, Praça dos Tribunais Superiores - Bairro Asa Sul - CEP 70098-900 - Brasília - DF - http://www.stm.jus.br/